Av. Oscar Pontes, Ed. Jequitaia, s/n, 2° andar, Calçada. Salvador/BA – 40.411-220.
www.portal.uneb.br/conselhos   /   secretariaconselhos@uneb.br

     UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB)
  CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)

Salvador/BA, 21 de junho de 2021.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 03/2021

Senhor(a) Conselheiro(a):

Convocamos Vossa Senhoria para a Sessão Especial do Conselho Universitário

(CONSU) de Outorga do Título de Doutor honoris causa ao Senhor Rosivaldo Ferreira

da Silva (Cacique Babau Tupinambá), a ser realizada em formato remoto, pelo

Microsoft Teams, no dia 30 de junho de 2021, iniciando-se às 18h e 30 minutos.

LINK TEAMS PARA CONSELHEIROS DO CONSU:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3aedc9f2468946472dbd66462a68c2e191%40thread.tacv2/1624311230973?context=%7b%2

2Tid%22%3a%2272617dd8-37a5-42a2-8b20-59d2d0c50707%22%2c%22Oid%22%3a%2234f9f8d4-

55fb-4504-aa62-ab8040b952a7%22%7d

TRAJE:

Traje será formal; não haverá uso da beca.

LINK PARA A COMUNIDADE INTERNA E EXTERNA ACOMPANHAR A CERIMÔNIA:

https://www.youtube.com/watch?v=0bYCfMbsjes&ab_channel=TVUNEB

CUMPRIMENTOS AO HOMENAGEADO:

Os cumprimentos ao Cacique Babau Tupinambá podem ser enviados em formato de texto ou vídeo

até o dia 30.06.2021, para o endereço: titulodhcbabau@uneb.br

Atenciosamente,

José Bites de Carvalho
Presidente do CONSU